
ANALÝZA ZASTOUPENÍ 

ŽEN NA 

KANDIDÁTNÍCH 

LISTINÁCH VE 

VOLBÁCH DO 

ZASTUPITELSTEV 

KRAJŮ 2016 

 

 

Mgr. Veronika Šprincová 

 

Fórum 50 %, o.p.s | 

www.padesatprocent.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt byl 

realizován 

za finanční 

podpory Úřadu 

vlády České 

republiky a 

Rady vlády pro 

rovnost žen a 

mužů. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

1 

Úvod 

Ačkoli nejnižší úroveň politického rozhodování – tedy místní samosprávy – je tradičně tou, 

kde je zastoupení žen nejvyšší, v případě krajských samospráv je situace odlišná. A to jak 

v případě samotných zastupitelstev, tak i v radách či v čele krajů, tedy na postech 

hejtmanů a hejtmanek. Po posledních volbách v roce 2012 zasedlo v krajských 

zastupitelstvech celkově jen necelých 20 % žen. Hejtmankou se nestala ani jedna žena. 

 Letos strany do voleb vyslaly 30,1 % žen, což je historicky nejvyšší podíl. Předchozí 

volby však ukázaly, že vysoký podíl nominovaných žen ještě není zárukou zvýšení 

zastoupení žen v zastupitelstvech. 

Graf č. 1: Vývoj zastoupení žen mezi kandidujícími a zvolenými do zastupitelstev 
krajů 

 

Zdroj dat: ČSÚ 

Na konečný výsledek má vliv především to, jaké strany získají nejvíce mandátů. Jak totiž 

uvidíme dále, panují mezi nimi velké rozdíly. Dalším faktorem je přidělování preferenčních 

hlasů, které může do konečného poměru zvolených zastupitelek a zastupitelů také 

zasáhnout – ať již pozitivně, či negativně. 



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

2 

Porovnání jednotlivých krajů z hlediska zastoupení žen a mužů 

na kandidátních listinách 

Než se však podíváme na jednotlivé strany, zastavíme se u zastoupení žen na 

kandidátních listinách v jednotlivých krajích. Jak je zřejmé z následující tabulky, panují 

mezi kraji rozdíly, ovšem nijak dramatické. Celkově se zastoupení žen pohybuje od 

necelých 27 % v Plzeňském kraji po více než třetinu v Libereckém kraji, kde je vysoké 

zastoupení žen na kandidátních listinách tradicí. 

Tabulka č. 1: Zastoupení žen na kandidátních listinách v jednotlivých krajích 

  

Počet 
lídryň 

Podíl 
lídryň 

Podíl žen 
do 5. 
místa 

Podíl žen 
do 10. 
místa 

Podíl 
kandidujících 
žen celkem 

Středočeský 2 10,0% 23,2% 22,0% 32,9% 

Jihočeský 4 17,4% 23,2% 23,9% 27,6% 

Plzeňský 3 17,6% 21,8% 19,6% 26,7% 

Karlovarský 3 15,0% 27,1% 26,6% 31,8% 

Ústecký 3 13,0% 16,8% 21,5% 32,9% 

Liberecký 6 31,6% 34,0% 32,4% 33,7% 

Královéhradecký 3 17,6% 21,4% 23,2% 31,1% 

Pardubický 2 9,1% 18,8% 24,6% 27,6% 

Vysočina 1 4,8% 21,0% 22,0% 28,2% 

Jihomoravský 1 4,8% 18,6% 22,3% 31,0% 

Olomoucký 2 9,5% 14,7% 23,2% 27,7% 

Zlínský 1 5,0% 20,0% 23,3% 28,8% 

Moravskoslezsk
ý 4 16,0% 16,1% 20,4% 30,0% 

Celá ČR 35 13,0% 21,1% 23,4% 30,1% 
Zdroj dat: ČSÚ 

Liberecký kraj je výjimečný nejen v celkově vysokém zastoupení žen na kandidátních 

listinách, ale i v zastoupení žen na předních místech kandidátních listin, a to včetně 

prvních míst. Strany zde vyslaly na přední, a tedy volitelná místa celkově více než 30 % 

žen. Naopak nejmenší důvěru dostaly ženy v Plzeňském kraji, kde jejich celkový podíl 

činí necelých 27 %, v první desítce kandidujících pak jen necelých 20 %.  

Obecně pak platí, že s vyšší pozicí na kandidátní listině se podíl žen snižuje. V první 

pětici najdeme nejméně žen v Olomouckém kraji.  



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

3 

Porovnání jednotlivých kandidujících subjektů z hlediska 

zastoupení žen a mužů na kandidátních listinách 

Podobně jako v případě krajů panují rozdíly i mezi jednotlivými politickými stranami či 

sdruženími. Vzhledem k velkému množství kandidujících subjektů jsou do následující 

analýzy zařazeny jen ty, které samostatně či v koalicích kandidují ve všech 13 krajích. 

V případech, kdy strana či sdružení kandiduje v některém z krajů jako součást širší 

koalice, jsou do analýzy zahrnuty jen ty a ti kandidující nominované/í danou stranou či 

sdružením. Toto zúžení výběru hodnocených stran také umožňuje jejich vzájemné 

porovnání. 

Tabulka č. 2: Zastoupení žen na kandidátních listinách jednotlivých politických 

stran a sdružení 

  

Počet 
lídryň 

Podíl 
lídryň 

Podíl žen 
do 5. 
místa 

Podíl žen 
do 10. 
místa 

Podíl 
kandidujících 
žen celkem 

ANO 2011 6 46,2% 33,8% 26,9% 25,4% 

ČSNSRozČSNS5DS
Z  4 30,8% 32,3% 43,8% 72,8% 

ČSSD 0 0,0% 21,5% 23,1% 43,1% 

DSSS + NF 0 0,0% 16,1% 20,9% 22,6% 

KDU-ČSL 1 10,0% 16,3% 20,7% 22,6% 

KSČM 1 7,7% 27,7% 26,2% 27,6% 

ND 1 7,7% 10,8% 10,8% 23,3% 

ODS 0 0,0% 15,4% 13,8% 19,7% 

Piráti 0 0,0% 21,6% 28,3% 24,0% 

SPD 1 11,1% 20,0% 29,3% 27,7% 

SPO 1 16,7% 21,2% 22,9% 25,0% 

SPR-RSČPatrHOZK 2 15,4% 27,3% 21,0% 30,9% 

SsČR 0 0,0% 11,1% 22,9% 26,7% 

STAN 1 11,1% 20,5% 22,9% 23,2% 

Svobodní 1 16,7% 14,7% 13,9% 15,9% 

SZ 1 12,5% 39,4% 36,4% 35,6% 

TOP 09 1 9,1% 12,5% 19,8% 20,9% 

Úsvit 1 9,1% 15,4% 22,1% 37,8% 

Celkem vybrané 
strany 22 11,6% 21,1% 23,6% 30,0% 

Celkem všechny 
strany 35 13,0% 21,1% 23,4% 30,1% 

Zdroj dat: ČSÚ 

Jak již bylo zmíněno v úvodu, mezi jednotlivými kandidujícími subjekty panují výrazné 

rozdíly. Celkové zastoupení žen se pohybuje od 72,8 % v případě koalice ČSNS, 

ČSNS2005, Rozumných a DZS po necelých 16 % v případě Svobodných. Vyrovnané 

zastoupení mužů a žen najdeme na kandidátních listinách ČSSD, která v těchto 

volbách poprvé použila 40% genderovou kvótu. Přes 30 % žen do voleb vyslala Strana 



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

4 

zelených, Úsvit a koalice SPR-RSČ M. Sládka, Patriotů a HOZK. 

Podobně jako v případě krajů i zde se liší celkové zastoupení žen od zastoupení na 

předních místech kandidátních listin. Tento nepoměr mimo jiné poukazuje na limit 

genderové kvóty používané v ČSSD. Toto pravidlo sice zaručuje celkově vyrovnaný 

poměr žen a mužů na kandidátních listinách, nijak však neošetřuje jejich pořadí. Proto v 

první desítce kandidujících za ČSSD najdeme celkově jen 23 % žen, v první pětici 21, 5 % 

a jako kandidátku na hejtmanku nevybrala strana ženu ani jednu. Na druhou stranu, v 

porovnání s volbami v roce 2012 se zvýšil nejen celkový podíl žen na kandidátkách 

strany, ale – s výjimkou prvních míst – i na prvních pěti, resp. deseti, místech. 

Zcela opačná situace nastala v případě ANO 2011, které celkově do voleb vyslalo jen 

necelou čtvrtinu žen, s vyšší pozicí na kandidátní listině se však – poměrně netypicky – 

podíl žen zvyšuje. V první desítce tak najdeme téměř 27 % žen, v první pětici již více než 

třetinu a na prvních místech je poměr žen a mužů vyrovnaný. Mezi těmi, kdo za ANO 2011 

aspirují na post hejtmana/hejtmanky je 7 mužů a 6 žen. 

I v rámci jednotlivých stran panují rozdíly mezi jednotlivými kraji. Zastoupení žen na 

kandidátní listině tedy závisí nejen na ochotě stran jako takových ženy nominovat či na 

jejich zastoupení v členské základně, ale i na ochotě představitelů a přdstavitelek stran v 

jednotlivých krajích ženy na kandidátní listiny, a zejména na jejich přední místa, 

nominovat. Tyto rozdíly zachycují následující tabulky: 

ANO 2011 

  

Lídryn
ě 

Podíl 
žen do 
5. místa 

Pořadí 
do 5. 
místa 

Podíl žen 
do 10. 
místa 

Pořadí do 
10. místa 

Podíl 
kandidujícíc

h žen 
celkem 

Středočeský 1 40% 1., 4. 40% 1., 4., 6., 8. 26% 

Jihočeský 1 40% 1., 2. 30% 1., 2., 9. 17% 

Plzeňský 0 20% 2. 10% 2. 16% 

Karlovarský 
1 60% 

1., 3., 
5. 60% 

1., 3., 5., 6., 
7., 8. 34% 

Ústecký 0 20% 3. 20% 3., 8. 30% 

Liberecký 1 40% 1., 2. 30% 1., 2., 6. 36% 

Královéhradeck
ý 1 60% 

1., 3., 
5. 30% 1., 3., 5. 26% 

Pardubický 0 20% 5. 20% 5., 6. 22% 

Vysočina 
0 60% 

3., 4., 
5. 30% 3., 4., 5. 30% 

Jihomoravský 0 20% 2. 30% 2., 6., 8. 24% 

Olomoucký 0 0% - 10% 7. 24% 

Zlínský 1 40% 1., 5. 20% 1., 5. 24% 

Moravskoslezs
ký 0 20% 3. 20% 3., 9. 24% 

Celá ČR 
6 

(46%) 34%   27%   25% 



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

5 

 



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

6 

ČSNSRozČSNS5DSZ 

  

Lídryn
ě 

Podíl 
žen 

do 5. 
místa 

Pořad
í do 5. 
místa 

Podíl 
žen 

do 10. 
místa 

Pořadí do 10. 
místa 

Podíl 
kandidujícíc

h žen 
celkem 

Středočeský 1 40% 1., 4. 50% 1., 4., 6., 8., 10. 74% 

Jihočeský 0 0% - 40% 7., 8., 9., 10. 78% 

Plzeňský 0 0% - 20% 6., 10. 60% 

Karlovarský 
0 60% 

2., 4., 
5. 80% 

2., 4., 5., 6., 7., 8., 
9., 10. 79% 

Ústecký 1 40% 1., 3. 60% 1., 3., 6., 8., 9., 10. 82% 

Liberecký 1 40% 1., 4. 60% 1., 4., 6., 7., 9., 10. 76% 

Královéhradeck
ý 0 40% 3., 5. 30% 3., 5., 8. 60% 

Pardubický 
0 60% 

2., 3., 
4. 50% 2., 3., 4. 7., 8. 73% 

Vysočina 0 40% 2., 3. 50% 2., 3., 7., 8., 10. 76% 

Jihomoravský 0 40% 4., 5. 30% 4., 5., 8. 67% 

Olomoucký 0 20% 4. 40% 4., 6., 7., 9. 82% 

Zlínský 0 20% 5. 50% 5., 6., 8., 9., 10. 73% 

Moravskoslezs
ký 1 20% 1. 10% 1. 72% 

Celá ČR 
4 

(30%) 32%   44%   73% 
 

ČSSD 

  

Lídryn
ě 

Podíl 
žen do 
5. místa 

Pořadí 
do 5. 
místa 

Podíl 
žen do 

10. 
místa 

Pořadí do 
10. místa 

Podíl 
kandidujícíc

h žen 
celkem 

Středočeský 0 20% 2. 20% 2., 6. 46% 

Jihočeský 0 20% 2. 20% 2., 10. 40% 

Plzeňský 0 20% 4. 20% 4., 7. 46% 

Karlovarský 0 40% 4., 5. 20% 4., 5. 40% 

Ústecký 0 0% - 0% - 43% 

Liberecký 0 40% 4., 5. 50% 4., 5., 6., 
7., 9. 

42% 

Královéhradeck
ý 0 20% 4. 30% 4., 6., 10. 48% 

Pardubický 0 20% 2. 10% 2. 37% 

Vysočina 0 20% 2. 30% 2., 7., 8. 42% 

Jihomoravský 0 20% 5. 20% 5., 10. 44% 

Olomoucký 0 20% 2. 20% 2., 8. 45% 

Zlínský 
0 40% 2., 4. 40% 

2., 4., 7., 
10. 42% 



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

7 

Moravskoslezs
ký 0 0% - 20% 7., 9. 43% 

Celá ČR 0 (0%) 22%   23%   43% 
 



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

8 

DSSS+NF  

  

Lídryně Podíl žen 

do 5. 

místa 

Pořadí 

do 5. 

místa 

Podíl žen 

do 10. 

místa 

Pořadí do 

10. místa 

Podíl 

kandidujících 

žen celkem 

Středočeský 0 20% 2. 20% 2., 10. 25% 

Jihočeský 0 40% 2., 4. 20% 2., 4. 19% 

Plzeňský 0 20% 3. 10% 3. 16% 

Karlovarský 0 0% - 20% 8., 9. 19% 

Ústecký 0 0% - 20% 7. 35% 

Liberecký 

0 40% 2., 3. 50% 

2., 3., 6., 9., 

10. 41% 

Královéhradeck

ý 0 0% - 0% - 0% 

Pardubický 0 20% 5. 30% 5., 8., 10. 28% 

Vysočina 0 20% 3. 30% 3., 6., 7. 21% 

Jihomoravský 0 0% - 10% 7. 15% 

Olomoucký 0 20% 5. 20% 5., 9. 36% 

Zlínský 0 0% - - - 0% 

Moravskoslezsk

ý 0 20% 5. 20% 5., 7. 18% 

Celá ČR 0 16%   21%   23% 

  

KDU-ČSL 

  

Lídryně Podíl žen 
do 5. 
místa 

Pořadí 
do 5. 
místa 

Podíl žen 
do 10. 
místa 

Pořadí do 
10. místa 

Podíl 
kandidujících 
žen celkem 

Středočeský 0 0% - 0% - 25% 

Jihočeský 0 20% 2. 20% 2., 6. 17% 

Plzeňský 1 50% 1. 25% 1. 18% 

Karlovarský - 100% 3. 50% 3. 55% 

Ústecký - 0% - 0% - 33% 

Liberecký - 0% - 0% - 8% 

Královéhradecký 0 0% - 20% 8. 26% 

Pardubický 0 33% 5. 25% 5. 19% 

Vysočina 0 0% - 30% 6., 9., 10. 14% 

Jihomoravský 0 20% 5. 20% 5., 7. 24% 

Olomoucký 0 25% 3. 25% 3., 7. 23% 

Zlínský 0 20% 5. 30% 5., 6., 8. 26% 

Moravskoslezský 0 0% - 10% 8. 29% 

Celá ČR 1 (10%) 16%   21%   23% 
  



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

9 

KSČM 

  

Lídryně Podíl žen 

do 5. 

místa 

Pořadí 

do 5. 

místa 

Podíl žen 

do 10. 

místa 

Pořadí do 

10. místa 

Podíl 

kandidujících 

žen celkem 

Středočeský 0 20% 5. 10% 5. 29% 

Jihočeský 0 20% 3. 10% 3. 25% 

Plzeňský 0 40% 3., 5. 30% 3., 5., 7. 29% 

Karlovarský 1 60% 1., 2., 5. 50% 

1., 2., 5., 6., 

8. 36% 

Ústecký 0 0% - 10% 8. 28% 

Liberecký 0 40% 3., 5. 50% 

3., 5., 6., 7., 

8. 26% 

Královéhradecký 0 40% 2., 3. 40% 2., 3., 7., 10. 27% 

Pardubický 0 20% 2. 20% 2., 7. 17% 

Vysočina 0 20% 4. 10% 4. 31% 

Jihomoravský 0 20% 3. 10% 3. 33% 

Olomoucký 0 20% 4. 20% 4., 7. 24% 

Zlínský 0 40% 2., 5. 50% 

2., 5., 6., 8., 

10. 32% 

Moravskoslezský 0 20% 3. 30% 3., 6., 9. 24% 

Celá ČR 1 (8%) 28%   26%   28% 

  

Národní demokracie 

  

Lídryně Podíl žen 
do 5. 
místa 

Pořadí 
do 5. 
místa 

Podíl žen 
do 10. 
místa 

Pořadí do 
10. místa 

Podíl 
kandidujících 
žen celkem 

Středočeský 1 40% 1., 2. 20% 1., 2. 37% 

Jihočeský 0 0% - 10% 9. 8% 

Plzeňský 0 0% - 0% - 12% 

Karlovarský 0 0% 5. 10% 5. 28% 

Ústecký 0 20% 3. 20% 3., 8. 25% 

Liberecký 0 20% 4. 20% 4., 9. 35% 

Královéhradecký 0 0% - 10% 8. 24% 

Pardubický 0 0% - 13% 7. 13% 

Vysočina 0 0% - 13% 7. 13% 

Jihomoravský 0 20% 3. 10% 3. 15% 

Olomoucký 0 0% - 0% - 0% 

Zlínský 0 0% - 0% - 0% 

Moravskoslezský 0 20% 3. 13% 3. 13% 

Celá ČR 1 (8%) 11%   11%   23% 
  



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

10 

ODS 

  

Lídryně Podíl žen 

do 5. 

místa 

Pořadí 

do 5. 

místa 

Podíl žen 

do 10. 

místa 

Pořadí do 

10. místa 

Podíl 

kandidujících 

žen celkem 

Středočeský 0 20% 2. 10% 2. 19% 

Jihočeský 0 0% - 10% 9. 12% 

Plzeňský 0 40% 3., 5. 20% 3., 5. 20% 

Karlovarský 0 0% - 0% - 20% 

Ústecký 0 20% 2. 20% 2., 10. 23% 

Liberecký 0 20% 5. 10% 5. 26% 

Královéhradecký 0 20% 3. 10% 3. 18% 

Pardubický 0 40% 3., 5. 30% 3., 5., 9. 24% 

Vysočina 0 0% - 0% - 12% 

Jihomoravský 0 20% 2. 30% 2., 6., 9. 19% 

Olomoucký 0 0% - 30% 6., 7., 9. 20% 

Zlínský 0 0% - 0% - 21% 

Moravskoslezský 0 20% 3. 10% 3. 23% 

Celá ČR 0 (0%) 15%   14%   20% 

  

Piráti 

  

Lídryně Podíl žen 

do 5. 

místa 

Pořadí 

do 5. 

místa 

Podíl žen 

do 10. 

místa 

Pořadí do 

10. místa 

Podíl 

kandidujících 

žen celkem 

Středočeský 0 40% 2., 5. 20% 2., 5. 24% 

Jihočeský 0 20% 4. 30% 4., 8., 9. 24% 

Plzeňský 0 0% - 10% 6. 8% 

Karlovarský 0 20% 5. 40% 

5., 8., 9., 

10. 29% 

Ústecký - 0% - 40% 6., 10. 23% 

Liberecký 0 20% 2. 20% 2., 9. 31% 

Královéhradecký - 33% 5. 20% 5. 18% 

Pardubický - 50% 5. 33% 5. 20% 

Vysočina 0 20% 3. 38% 3., 6., 7. 38% 

Jihomoravský - 0% - 20% 8. 13% 

Olomoucký 0 25% 5. 44% 

5., 7., 9., 

10. 23% 

Zlínský - 33% 3. 50% 3., 8. 13% 

Moravskoslezský 0 20% 5. 20% 5., 8. 31% 

Celá ČR 0 (0%) 22%   28%   24% 

  



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

11 

Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) 

 

  

Lídryně Podíl žen 

do 5. 

místa 

Pořadí 

do 5. 

místa 

Podíl žen 

do 10. 

místa 

Pořadí do 

10. místa 

Podíl 

kandidujících 

žen celkem 

Středočeský 0 0% - 20% 7. 26% 

Jihočeský 0 33% 3. 40% 3., 7. 17% 

Plzeňský 1 33% 1. 20% 1. 40% 

Karlovarský - 33% 2. 40% 2., 7. 47% 

Ústecký - 50% 2. 60% 2., 8., 10. 25% 

Liberecký 0 33% 3. 40% 3., 7. 32% 

Královéhradecký 0 33% 3. 20% 3. 38% 

Pardubický 0 20% 5. 40% 

5., 6., 8., 

10. 22% 

Vysočina - 0% - 20% 10. 18% 

Jihomoravský 0 33% 5. 40% 5., 7. 40% 

Olomoucký 0 0% - 0% - 14% 

Zlínský 0 0% - 20% 7., 9. 22% 

Moravskoslezský - 0% - 20% 10. 31% 

Celá ČR 1 (11%) 20%   29%   28% 

  

Strana práv občanů 

  

Lídryně Podíl žen 

do 5. 

místa 

Pořadí 

do 5. 

místa 

Podíl žen 

do 10. 

místa 

Pořadí do 

10. místa 

Podíl 

kandidujících 

žen celkem 

Středočeský - 50% 2. 20% 2. 37% 

Jihočeský - 50% 4. 40% 4., 10. 17% 

Plzeňský - 0% - 20% 8. 20% 

Karlovarský 0 50% 4. 20% 4. 24% 

Ústecký 0 0% - 0% - 25% 

Liberecký - 50% 2. 20% 2. 24% 

Královéhradecký - 0% - 40% 8., 10. 46% 

Pardubický 0 33% 4. 20% 4. 15% 

Vysočina 1 33% 5. 40% 5., 7. 24% 

Jihomoravský - 0% - 40% 8., 10. 20% 

Olomoucký - 0% - 0% - 20% 

Zlínský 0 20% 4. 30% 4., 6., 10. 22% 

Moravskoslezský 0 0% - 0% - 29% 

Celá ČR 1 (17%) 21%   23%   25% 

  



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

12 

SPR-RSČ Miroslava Sládka + Patrioti České republiky + HOZK 

  

Lídryně Podíl žen 

do 5. 

místa 

Pořadí 

do 5. 

místa 

Podíl žen 

do 10. 

místa 

Pořadí do 

10. místa 

Podíl 

kandidujících 

žen celkem 

Středočeský 0 40% 2., 4. 30% 2., 4., 7. 48% 

Jihočeský 0 40% 3., 5. 33% 3., 5. 33% 

Plzeňský 0 50% 2. - - 50% 

Karlovarský 0 0% - 14% 7. 14% 

Ústecký 0 20% 2. 20% 2., 10. 29% 

Liberecký 0 50% 2., 5. 25% 2., 5. 23% 

Královéhradecký 1 40% 1., 2. 30% 1., 2., 9. 27% 

Pardubický 1 25% 1. - - 25% 

Vysočina 0 33% 3. - - 33% 

Jihomoravský 0 40% 4., 5. 30% 4., 5., 10. 40% 

Olomoucký 0 0% - - - 0% 

Zlínský 0 20% 4. 10% 4. 25% 

Moravskoslezský 0 0% - 0% - 15% 

Celá ČR 2 (15%) 27%   21%   31% 

  

Strana soukromníků České republiky 

  

Lídryně Podíl žen 

do 5. 

místa 

Pořadí 

do 5. 

místa 

Podíl žen 

do 10. 

místa 

Pořadí do 

10. místa 

Podíl 

kandidujících 

žen celkem 

Středočeský - 33% 3. 20% 3. 34% 

Jihočeský 0 40% 2., 4. 50% 

2., 4., 6., 8., 

10. 48% 

Plzeňský - - - 0% - 0% 

Karlovarský 0 0% - 17% 8. 18% 

Ústecký 0 0% - 20% 10. 13% 

Liberecký - 0% - 0% - 0% 

Královéhradecký 0 33% 5. 20% 5. 43% 

Pardubický 0 0% - 40% 7., 9. 19% 

Vysočina 0 0% - 10% 7. 27% 

Jihomoravský - 0% - 20% 7. 29% 

Olomoucký 0 0% - 20% 6. 13% 

Zlínský 0 0% - 20% 9. 16% 

Moravskoslezský - 0% - 20% 7. 20% 

Celá ČR 0 (0%) 11%   23%   27% 

  



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

13 

Starostové a nezávislí 

  

Lídryn
ě 

Podíl 
žen do 
5. místa 

Pořadí 
do 5. 
místa 

Podíl 
žen do 

10. místa 

Pořadí 
do 10. 
místa 

Podíl 
kandidujícíc
h žen celkem 

Středočeský 0 40% 2., 5. 30% 2., 5., 8. 20% 

Jihočeský 0 0% - 0% - 29% 

Plzeňský 0 0% - 0% - 7% 

Karlovarský - 50% 2. 67% 2., 9. 38% 

Ústecký 0 20% 3. 30% 3., 8., 10. 32% 

Liberecký 0 0% - - - 0% 

Královéhradeck
ý - 0% - 0% - 24% 

Pardubický 1 20% 1. 30% 1., 6., 10. 24% 

Vysočina - 0% - 0% - 37% 

Jihomoravský 0 0% - 14% 6. 15% 

Olomoucký 0 25% 4. 22% 4., 10. 16% 

Zlínský 0 20% 3. 20% 3., 8. 20% 

Moravskoslezs
ký - 50% 2. 50% 2., 7., 10. 32% 

Celá ČR 
1 
(11%) 21%   23%   23% 

 

Svobodní 

  

Lídryn
ě 

Podíl 
žen do 
5. místa 

Pořadí 
do 5. 
místa 

Podíl 
žen do 

10. místa 

Pořadí 
do 10. 
místa 

Podíl 
kandidujícíc
h žen celkem 

Středočeský 0 50% 4. 20% 4. 17% 

Jihočeský 1 20% 1. 20% 1., 6. 12% 

Plzeňský - 100% 5. 100% 5. 33% 

Karlovarský - 0% - 0% - 14% 

Ústecký - 0% - 0% - 10% 

Liberecký 0 0% - 0% - 16% 

Královéhradeck
ý - 0% - 20% 6. 6% 

Pardubický - 0% - 0% - 13% 

Vysočina 0 0% - 0% - 7% 

Jihomoravský 0 50% 4. 20% 4. 34% 

Olomoucký - 0% - 20% 6. 27% 

Zlínský - 50% 3. 40% 3., 10. 12% 

Moravskoslezs
ký 0 0% - 20% 8. 17% 

Celá ČR 
1 
(17%) 15%   14%   16% 

 



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

14 

Strana zelených 

  

Lídryn
ě 

Podíl 
žen do 
5. místa 

Pořadí 
do 5. 
místa 

Podíl 
žen do 

10. místa 

Pořadí 
do 10. 
místa 

Podíl 
kandidujícíc
h žen celkem 

Středočeský - 50% 5. 33% 5. 35% 

Jihočeský 0 40% 2., 5. 30% 2., 5., 7. 37% 

Plzeňský - 50% 2. 33% 2. 41% 

Karlovarský 0 40% 2., 4. 30% 2., 4., 7. 39% 

Ústecký 0 33% 3. 40% 3., 9. 36% 

Liberecký - 0% - 33% 9. 25% 

Královéhradeck
ý 0 0% - 40% 6., 8. 30% 

Pardubický 0 50% 4. 50% 4., 7. 41% 

Vysočina - 50% 2. 20% 2. 20% 

Jihomoravský 0 33% 4. 60% 4., 7., 9. 43% 

Olomoucký - 0% - 50% 8. 18% 

Zlínský 0 50% 4. 33% 4., 10. 39% 

Moravskoslezs
ký 1 67% 1., 5. 40% 1., 5. 34% 

Celá ČR 
1 
(13%) 39%   36%   36% 

 

TOP 09 

  

Lídryně Podíl žen 

do 5. 

místa 

Pořadí 

do 5. 

místa 

Podíl žen 

do 10. 

místa 

Pořadí do 

10. místa 

Podíl 

kandidujících 

žen celkem 

Středočeský 0 20% 4. 30% 4., 9., 10 27% 

Jihočeský - 0% - 0% - 16% 

Plzeňský 0 20% 2. 20% 2., 8. 16% 

Karlovarský - 0% - 0% - 21% 

Ústecký 0 0% - 10% 10. 18% 

Liberecký 0 0% - 10% 7. 14% 

Královéhradecký 0 0% - 0% - 24% 

Pardubický 0 0% - 20% 6., 7. 22% 

Vysočina 0 0% - 20% 7. 12% 

Jihomoravský 0 25% 2. 11% 2. 19% 

Olomoucký 1 40% 1., 4. 40% 1., 4., 8., 9. 33% 

Zlínský 0 20% 5. 30% 5., 8., 10. 22% 

Moravskoslezský 0 20% 2. 40% 

2., 6., 8., 

10. 19% 

Celá ČR 1 (9%) 13%   20%   21% 

  



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

15 

Úsvit 

  

Lídryně Podíl žen 

do 5. 

místa 

Pořadí 

do 5. 

místa 

Podíl žen 

do 10. 

místa 

Pořadí do 

10. místa 

Podíl 

kandidujících 

žen celkem 

Středočeský 0 0% - 25% 7., 9. 42% 

Jihočeský 0 20% 2. 40% 2., 6., 7., 9. 33% 

Plzeňský 0 0% - 0% - 17% 

Karlovarský 0 20% 5. 11% 5. 35% 

Ústecký 0 0% - 33% 7., 9. 41% 

Liberecký 1 67% 1., 2. 57% 1., 2., 7., 9. 58% 

Královéhradecký 0 25% 4. 38% 4., 8., 10. 32% 

Pardubický 0 0% - 0% - 40% 

Vysočina - 0% - 0% - 33% 

Jihomoravský 0 0% - 33% 8., 9. 43% 

Olomoucký 0 0% - 0% - 25% 

Zlínský 0 20% 2. 30% 2., 7., 9. 38% 

Moravskoslezský - 50% 2., 3. 25% 2., 3. 38% 

Celá ČR 1 (9%) 15%   22%   38% 

 



 Analýza zastoupení žen na kandidátních listinách ve volbách do zastupitelstev krajů 2016 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Fórum 50 %, o.p.s 

www.padesatprocent.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


